regnum celorum. **N**at. vii. **E**cce hic propheta d' magno secreto, quia nuncq; an p aliquo fuit reuelatum. **M**oralit. nota quo totū ius habēdi gloriā fundat in obediētia ibi qui facit voluntatē. nō gilla gloria pot' haberet iure dñi vñ platiōis. nec sc̄ietia nec pompa. nec genere. nec pulchritudie. nec fortitudine. **D**ic practice qñ moris aliq; magnus dñs in hoc mūdo qui fuit deo inobediens qui magis voluit regi et gubernari p̄priis inclinationibus q; diuinis ordinationib; p̄prio sensu q; dei mandato. qñ venit ad portā paradisi pulsans et dicens. dñe dñe api nobis. et c. allegando. **R**ūdit xps. Amen dico vobis nescio vos. s. sciētia approbationis. Idem de platis magnis doctribus et de omib; inobedientib; qui nō gubernarunt se sūm dei voluntatē. sed p suā sensualitatem et vanitatē. Idē de mulieribus in corpe pulchrissed in anima turpissimis. omnes tales xpus remittit ad infernū. sicut em p inobedientiā amissimus paradisum ita p obediētā oportet nos ipsum obtinere. Ideo petim' in orōne dñicali. hat voluntas tua sicut in celo et in terra. sed xpus est plusq; propheta in alio mūdo qñ ope ostēdit bonis ea que hic pmisit verbo. qñ em bona persona moris et obediens et aia pulsat ad portā paradisi et allegat quo fuit hic i dñio seu platione et vixit sūm dei ordinationē seruādo p̄cepta. tūc xpus facie leta dicit. Euge serue bone et fidelis. q; super pauca fuisti fidelis supra multa te cōstituā intra in gaudiū dñi tui. **N**at. xxv. **N**ota euge intentionē ēleticie. serue bone et fidelis vbi ostēdit ex amen qd sit in iudicio qd ē de duobus. s. de bonis opibus. ideo dicit euge serue bone. sed modicum ēēt facere bona opa nisi fierēt intentione recta. ideo dicit fidelis. regalia que de' sibi retinuit de bonis opibus sunt q; hant amore sui et ad utilitatem tuā. tecū diuisit p mediū. **L**aveas q; tu ne ipsū defraudes q; bona opa nō facias amore alterius. s. vane glorie vel laudis vel honoris vel familiatatis et c. sed solū amore sui ut laudetur et amet. talis ē fidelis. Ecce quare dicit. Euge serue bone ex opibus materialiter. et fidelis. s. formaliter. **R**ō quia sup pauca fuisti fidelis. ad offendū q; licet bona opa et intentio sint necessaria ad saluationē tñ magis requiriſ intētio recta. **I**deo dicit sup pauca fuisti fidelis. opa aut bona si intentionē mala sunt facta nihil valēt. videſ q; deus i examine animarū teneat modū aq; lez lotipe que volens pbare filios suos extrahit de nido et illis qui recte respiciunt rotā solis puidet tanq; filiūs alios aut proīcit tanq; nō suos. **S**ic recte facit dñs deus qui extrahit nos de nido hñ mūdi p mortē corpalem et si recte respexisti solez iusticie in bonis opibus. s. habēdo intentionē rectā bene stas. de' puidet tibi de gloria. Si aut p opositū habuisti intentionē sinistrā. s. p hypocrisiā et p̄icit in inferno. Ecce quare dicit. quia

sup pauca fuisti fidelis. **C**ū q; dicit thema sanctis animab'. Existis videre prophetā. Rūdet. etiam plusq; prophetā. **T**utū ad scđm secretū. s. de dānatiōe infernali. secretū aut̄ damnatiōis fuit ita occultū antiquit' q; iudei adhuc ipaz nō credūt imo sup illud Job. xxii. **D**ucūt in bonis dies suos et in puncto ad inferna descendunt. **H**icunt iu dei ad infera descendūt. i. ad fossam. **B**ed venit xps qui tanq; prophetā hoc reuelans dixit. **D**ico vobis q; si penitentiā nō habueritis omnes simul pibitis Luc. xiiij. **N**ota simul aliqd referit. **H**icit historia de quadaz pte ciuitat̄ hierusalē q; vocabat siloa vbi cecidit turri alta que oppressit. xvij hoies. d' hoc loquēs christus cū aliquibus dixit. **D**ico vobis si penitentiā nō habueritis omnes simul. sicut illi. xvij. hoies pibitis. **N**otanda sunt hictria. **P**rimo quid ē siloa. **S**ecundo que est turri illa. **T**ertio qui sunt illi. xvij. hoies oppressi. **N**ota q; siloa idē est q; missus ei. **I**ste ē christus de q; dixit Jacob patriarcha. **N**ō auferet sceptrū de iuda neq; dux de semore ei' donec veniat q; mittendus est et c. **G**en. xlxiij. **E**cce hic siloa q; interptata missus ei. iō. s. Job. iiij. In hoc apparuit charitas dei in nobis qm filium suū vnigenitū misit deus in mūdu ut vivamus p eum. **T**urris altissima est xp̄i iusticia que altissima ē. q; nō ē ibi appellatio ad maiore. et fortis sentētia ē irreuocabilis. de hac turre **A**utoritas. **M**asus tu' sicut turris libani que respicit cōtra damascū. **L**anc. vij. **M**asus ē iusticia dñi rigorosa. q; sic hō furibundus naso respirat furibunde. **Q**uiescite ab hoie cui' spūs ēnarib; eius. quia excelsus reputatus est ipse. **E**sa. iiij. **S**icut turri libani. i. cādoris clara quia in hoc mūdo iusticia dei nō ē nobis clara et manifesta. que respicit cōtra damascū. s. sanguine lauatū. **E**cce xpian' sanguine xp̄i lauat' in baptismo. hic est q; venit p aquā et sanguinē. **J**esus xps nō in aqua solū sed p aquā et sanguinē. s. **J**ohan. v. cōtra Damascū. i. ē xpianū. quare maiorem rigore iusticie oñdit xps cōtra malū xpianū q; ē iudeū vel agarenū. **R**ūsio ppter maiores grās quas a christo recepit. **N**ota. xvij. homines significat. xvij. p̄ctā. Fm em q; sunt peccata cōputant p̄ctores. p̄ctā aut̄ capitalia sunt septē. et trāsgressores p̄ceptorū sunt. x. que faciūt. xvij peccata. sed ex his nō damnat hō. imo ad hoc q; hō damne f' necessariū ē. xvij. p̄ctā qd ē finalis impenitētia. **T**ūc em turris diuine iusticie cadit sup. xvij. et oprimit in iferno. **E**cce q; re dīc xps dico vobis et. hoc di. xpo ostēdit se prophetā. sed ē plusq; p̄pha in alio mūdo qñ ope dat xpianis malis qd h̄ pmisit xpo qñ de facto dat eis damnationē infernale. xbi grā. qñ moris mal' religiosus qui nō curauit seruare regulā nec vota et. **I**dem de malo clericō. idē de malo laico. de qd' dicit textus euāgelij. **C**ū intrauerit paterfamilias et clauserit ostium incipietis foris stare et puls-

# Dominica tertia Aduetus

fare ostium dicetis. dñe dñe apí nobis. Rñdens  
 dicit vobis. nescio vos vnde sitis. tñc.  
 Tuncincipiens dicere. Manducauim' corā te et bibim'  
 et in plateis nostris docuisti. Et dicet vobis ne-  
 scio vos vnde sitis. discedite a me omes opari  
 iniquitatis. Ibi erit fletus et stridor dentium Lu.  
 xiiij. Si g̃ diceret animabus damnatis. Existi-  
 dere ppheta. rñdent. etiaz plusq; ppheta. Quā  
 tum ad tertium secretum de afflictione purgatoria  
 li hoc secretū fuit antiquit̃ ita occultū q̃ intelle-  
 ctus humanus nō poterat concip̃e quod in alio  
 mūdo de' daret temp̃ et locū ad cōplendum pe-  
 nitentiā de peccat̃ venialib' et de penitētis mor-  
 talium peccatorū nō completis. sed venit xp̃us  
 qui hoc secretū reuelauit. di. Ego sum vitis ve-  
 ra et pater meus agricola ē. et omem palmitem in  
 me nō ferentē fructuz tollet eum. et oēm qui fert  
 fructū purgabit eum ut fructū plus afferrat. Jo-  
 han. xv. Nota ego sum vitis vera. nos sum⁹ pal-  
 mites qui p̃ verā fidem manemus in vite. de qui  
 bus dicit. Om̃em palmite in me nō ferentem fru-  
 ctum. s. honorū operū. virtutū et meritorū. tollet  
 eum. id est. excideſ et in ignē sc̃ in infernū mittet  
 Et om̃em qui fert fructū purgabit euz. et nunq̃d  
 tam boni q̃ mediocres transibim' p̃ purgatori-  
 um. dico q̃ sic. Sed est duplex purgatoriū. s. vo-  
 luntariū. et illud ē in hoc mūdo et violentū i alto  
 et nunq̃ fuit aliq̃s nec erit saluus in paradiſo qñ  
 transiuerit p̃ aliqd istorū. nīl xp̃us et virgo ma-  
 ria. ideo dicit. purgabit eum ut fructū plus affe-  
 rat. quia sicut hic fecit fructum gr̃e ibi faciet fru-  
 ctum glorie. sed ostēdit se christus plusq; pphetam  
 in alio mūdo qñ moriuñ psone in gr̃a dei.  
 sed nō cōpleuerunt hic penitentiā. et venient co-  
 ram christo ad iudiciū et inde mittunt ad purga-  
 torium. vbi portant p̃ angelum bonū. Dic pra-  
 ctice qño christus dicit angelo. porta istū ad pur-  
 gatorium et stet ibi p̃ tm̃ temp̃. Dic qño angel'  
 mittet ip̃m in purgatoriū. Autoritas. In igne p-  
 bat aurū et argentū. hoies p̃o receptibiles in ca-  
 mino humilationis. Eccl. iiij. Si queraſ ab eis.  
 Existis videre pphetam. rñdent etiā et plusq; p-  
 phetam. Scđm h̃ dicere possum' de dño ño ie-  
 su christo. ppheta magnus surrexit in nobis. Et  
 quia de' visitauit plebē suā. Lu. viij. Deo gr̃as

**Sermo septimus**

**E**ce mitto ange-  
 lum meū ante facē tuā. Mat. xj. ver-  
 bum ppositū p̃ot declarari quadru-  
 pliciter siue quattuor modis iux̃ q̃tu-  
 or intellectus sacre scripture. Prim' erit fm in-  
 tellectū historicū seu lralem. Scđs erit fm intel-  
 lectum allegoricum seu figurale. Terti' iuxta in-  
 tellectū tropologicū seu moralem. Quartus fm  
 intellectum anagoicū seu supernaturalem. Quan-  
 tū ad pm̃ luxta intellectū historicū seu lralem ē